
 
 
 

 
 

 
 

Projekt 
SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI 
V JILEMNICI 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015866 

 

 

Kam směřujeme (vize služby): 

Každá rodina se může dostat do těžké životní situace. Věříme v harmonickou lokální komunitu, 
kde klíčovými hodnotami jsou respekt a vzájemná pomoc. Díky tomu rodiny s dětmi naleznou 
oporu pro řešení svého problému. 
 
Proč tu jsme (poslání služby): 

Na základě diakonických hodnot podporujeme rodiny s dětmi a pomáháme jim zmírnit, zlepšit či 
vyřešit jejich nepříznivou situaci tak, aby rodina byla schopna samostatně zajistit zdravý vývoj 
dítěte.  
 
Pro koho tu jsme (cílová skupina): 
Podporujeme rodiny, případně partnery či ženy očekávající narození dítěte v nepříznivé situaci, kterou 
neumějí sami bez pomoci řešit, což má zároveň negativní vliv na fungování rodiny, zajištění bezpečného 
rodinného prostředí a na zdravý vývoj dítěte/dětí. Službu poskytujeme na území správního obvodu ORP 
Jilemnice. 

Službu tedy poskytujeme např.: 
- rodičům samoživitelům 
- rodičům usilujícím o navrácení dítěte nebo o navázání či obnovení kontaktu s dítětem 
- prarodičům pečujícím o vnoučata 
- osobám pečujícím o dítě v rámci náhradní rodinné péče 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Diakonie ČCE – Středisko Světlo ve Vrchlabí 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Dolení 64, 514 01  Jilemnice 



 
 
 

 
 

 
 

Projekt 
SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI 
V JILEMNICI 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015866 

Iva Votočková 

vedoucí služby 

+420 733 783 460   |   sasj.svetlo@diakonievr.cz 
 

Petra Sahajová 

sociální pracovník 

+420 733 783 461   |   sahajova@diakonievr.cz 
 

Barbora Šafránková 

sociální pracovník 

+420 733 783 462   |   safrankova@diakonievr.cz 
 
Nabízené činnosti: 
 výchova, vzdělávání a péče o děti – pomůžeme vám s vytvořením denního režimu, s hledáním 

vhodných postupů a příležitostí pro trávení volného času i s přípravou dětí do školy, ……… 

 pracovně výchovná činnost s dospělými – pomůžeme vám s nácviky rodičovského chování, 
s vybudováním nových návyků v oblasti péče o domácnost, v oblasti sociálních dovedností, 
s nastavením spolupráce v rámci rodiny, …. 

 řešení finanční situace – pomůžeme vám sestavit rodinný rozpočet, s vytvářením nových návyků 
v oblasti hospodaření rodiny, s dojednáním splátkových kalendářů, ….. 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – poskytneme vám podporu při vyřizování 
běžných záležitostí na úřadech, při doprovázení dětí na volnočasové aktivity, do školy, k lékaři, …… 
pomůžeme vám řešit vztahové problémy, s komunikací a spoluprací v běžné komunitě, ….. 

 sociálně terapeutická činnost – poskytneme vám podporu formou naslouchání, pomůžeme vám 
s upevněním vztahů a rozvinutím komunikace v rodině, …. 

 
Služba je poskytována bezplatně. 

PROVOZNÍ DOBA TERÉNNÍ SLUŽBY:  

PO, ST  7:00 – 18:30 vždy na základě předchozí domluvy 

ÚT, ČT, PÁ  7:00 – 17:00 vždy na základě předchozí domluvy 
 
PROVOZNÍ DOBA AMBULANCE:  

PO a ST  8:00 – 14:00 

Mimo uvedenou provozní dobu vždy jen na základě předchozí domluvy. 

Služba je poskytována převážně terénní formou, tedy převážně v domácím prostředí rodiny. Termíny návštěv 
jsou stanoveny po předchozí dohodě mezi rodinou a pracovníkem služby.  


